De Wladislao Secundo.

Succedit Fili-
us primogeni-
tus WLADI-
SLAUS II.
Dux SILE-
SIAE & CRA-
COVIAE.

Succedit autem Patri Wladislaus tam Primoge-
niturae priuilegio, quam per patrem Regni successione
inignitus. Erat itaque Princeps in se humanissimus;
sed vxoris atrocitate ab humanitatis ingenio delistere
fuit asuetus. Qui eo imperare seuius studuit, quo ar-
cius vxoris amplexibus indulgit. Non enim de vxore
facile triumphatur, que si semel triumphasse permitti-
tur, nec victricis animositas eciam vicisse sit contenta.
Nisi queque inuictissimorum colla suis suppeditare co-
ret

ret imperiis. Fuit etenim secundum quosdam confan-
guinea imperatoris * Henrici, Regis Pragitarum pro-
pinqua, vestem & calciamenta & mores Polonorum
Nobilium detestando deridebat, virum suum semiprin-
cipem nominat. Quem parua Regni particula derisive
contentum affirmabat; viri autem animum femineo a-
more inclinat, vt fraterna pietate exutus hostilem ani-
mum induat. Et fratres pubertatis etate gaudentes,
porcionibus priuet & eorum vrbibus occupatis peni-
tus adheritare contendat, inuasionis occasionem pal-
liata nequicia contra fratres habeat. A subditis eorum
incolis tributa requirit. Iuuenes itaque ad vxorem
Wladislai concurrunt, prona supplicatione prostrati,
munimine ejusdem plus lacrimis quam lingue benefi-
ciis exorabiliter, vt fratris seuiciam placare dignaretur,
implorant. Sed facilius leonis mansuescere rabi-
es, quam huius femine truculencia solius. Est enim
iuxta dictum cuiusdam sapientis: Atrox femina omni
feroci bestia truculencior, & mansuetudo feminea om-
ni serenitate serenior. Juxta vetus: Femina rara bo-
na, sed que bona, digna corona. Sic fratres iuuenes
hostem suscipiunt, a quo patrociniū sperare debe-
bant.

De Pyotrcone de Dania.

Interim Pyotrco magnus vir ille, qui Wladislai
amicam habebat vxorem, Wladislao suadet ipsumque
hortatur, vt a persecucione fratrum desistens ipsos po-
tius fraterno amore, presertim tenere etati eorundem
compaciens, prosequatur. Qui ob hoc Pyotrconi
Comiti quamuis nimium molestus fuerit, metuens, ne
fratribus suis apponens sibi bellum infligere presumat;
I tamen

* Soror Imp. HENRICI V. Vid. no. 2. Tab. Genealog. I.
Tome nostre I.

Aduersa Ducis
WLADI-
SLAI II. Fac-
ta:

Aduersa Patri
Dani Fata:

tamen caute dissimulans vindictam inferre obmittit. Sed cum Pyotrco comes prefatus nupcias filie sue, quam Jaxe, duci Sorabie desponsauerat in vxorem, in vrbe Wratisslauenfi celebraret sollempniter, Wladislaus missis clientibus ipsum capi & lingua precisa exoculari fecit; Cui diuinitus tam loquela, quam visus fuerant restituta. Assumpserat enim in crudelitatis sue tegumen quedam futicia, ut aiunt, per ipsummet conficta, qualiter quodam tempore dum venacioni insistens in nemore solus cum Petro memorato errabundi penoxtarent, eidem Petro iocose dixisset, quod vxor suo cum quodam sacerdote Curie eiusdem mollius quiescerent, & quod Petrus Wladislaue de vxore sua similia perorasset, ipsam cuidam militi apponendo asserens, propter hoc non solum lingua & oculis, sed etiam vita ipsum priuari debuisset. Isti enim Pyotrconi Penitentiarius domini Pape cum Romam iuisset, & de thesauro Regis Danaorum mortui asportato confessus fuisset, pro penitentia iniunxit, ut septem monasteria erigeret & conuenienter dotaret. Qui rediens in suburbio Wratisslauenfi in honorem Beate virginis Marie Abbaciam, Canonicorum regularium in arena & aliam in honorem Sti Vincencii extra urbem eandem fundauit, & habunde dotauit. Item Abbaciam in Czirwenko, Monasterium Sanctimonialium in Strzelna, preposituram ad Stum Laurencium prope Kalis, Abbatiam in Suleow, preposituram in Mstow similiter erexit & dotauit, & alias LXX. Ecclesias ex lapide pulato & cottis lateribus fertur construxisse; quarum quasdam imperfectas reliquit morte preuentus; quas filius C. iussu Patris post mortem eiusdem dicitur perfecisse. Hunc enim in Comitem de Skrzin creauerat largitas magnifica Boleslai. Sed nunc iterum ad
Wladi-